
1  
Prefeitura do Município de Motuca 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL  

COM REABERTURA DE PRAZO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2016 

EDITAL Nº 032/2016 

 
A Prefeitura Municipal de Motuca, Estado de São Paulo, TORNA PÚBLICO, 

para o conhecimento de quem possa interessar a retificação do Pregão nº 025/2016 cujo 
objeto é a Aquisição de Veículos Novos (zero km): Veículo Tipo Passeio (emenda 
parlamentar de nº 28010011), Veículo Tipo Ambulância (Convênio nº 2560/2013, 
celebrado em 27/12/2013), para atender a necessidade da Secretaria de Saúde do 
Município. 

 
Onde se lê:  

Prazo de entrega de no máximo 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da Autorização 
de Fornecimento ou emissão da Nota de Empenho. 
O prazo para licitante vencedora entregar o(s) veículo(s) não poderá ser superior a 30 
(trinta) dias corridos contados a partir do recebimento da respectiva requisição - 
Autorização de Fornecimento ou emissão da Nota de Empenho. 

 
Leia-se: 

Prazo de entrega de no máximo 60 (sessenta) dias corridos, contado a partir da 
Autorização de Fornecimento ou emissão da Nota de Empenho. 
O prazo para licitante vencedora entregar o(s) veículo(s) não poderá ser superior a 60 
(sessenta) dias corridos contados a partir do recebimento da respectiva requisição - 
Autorização de Fornecimento ou emissão da Nota de Empenho. 

 
Onde se lê: 
Item 01: VEÍCULO TIPO PASSEIO: “direção: hidráulicas” e 

“Compartimento de carga (portas malas) capacidade de no mínimo 480 Lts”. 
Item 02: VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO: 146 CV de 

potência; TORQUE MÁX: 33,6 MKGF; a disco nas 04 rodas e válvula sensível a carga c/ 
ESP; ABS; ASR; BAS; EBV; PNEUS E RODAS: 225/75. 

 
Leia-se:  
Item 01: VEÍCULO TIPO PASSEIO: “direção: hidráulicas ou elétrica” e 

“Compartimento de carga (portas malas) capacidade de no mínimo 460 Lts”. 
Item 02: VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO: 130 CV de 

potência; TORQUE MÁX: 31,70 MKGF; a disco nas 04 rodas e válvula sensível a carga c/ 
ABS; EBD; AFV; PNEUS E RODAS: 225/65. 

 
O recebimento dos envelopes “Documentação” e “Proposta” e o 

credenciamento será no dia 23 de Setembro de 2016, até às 09:00 horas, na sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Rua São Luiz nº 111, Centro, Motuca/SP, e no 
mesmo dia será realizada a etapa de lances. Ratificam-se os demais termos do Edital. 

 
 

Motuca/SP, 09 de Setembro de 2016. 
 
 

Dr. Celso Teixeira Assumpção Neto 
- Prefeito Municipal - 


